¹ Joan. xiv, 6. — ² Ibid. 10. — ³ Ibid. 20. — ⁴ Ibid. 9. — ⁵ Philip. ii, 5. — ⁶ Matth. xvi, 16.

dinem¹, » Audis virtutem, audis magnitudinem, audis præscientiam. In quo, hæretice, Christum dicis esse minorem? Sed audi adhuc quid adversum te hic testis et de Filio et de Spiritu sancto dicat. « Non voluntate humana » allata est, inquit, prophetia: sed Spiritu sancto acti, » locuti sunt homines Dei. Fuerunt vero et pseudoprophetæ in populo, sicut et in vobis erunt magistri mendaces, qui subinducunt sectas perditionis, et qui emit eos dominatorem abnegantes². » Vides te validis testimoniis et demonstrari et convinci. « Negantes, inquit, » dominatorem esse qui emit eos. » Quem negas dominatorem, nisi Filium quem dicis esse minorem? Et quis est qui nos emit, nisi qui nos suo sanguine redemit? Sed ingrediatur et tertius testis, ut tres unum verum testimonium dicant uni Trinitati et trinæ divinitati. Dic tu, sancte Joannes, qui super pectus Salvatoris discumbebas, et videbas³ supercœlestia mirabilia verbum Domini: dic et tu, inquam, quid noveris Filium Dei. « In principio, inquit, erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus » erat Verbum⁴. » Et in Epistola sua: « Scimus, inquit, » quoniam Filius Dei venit, et dedit nobis intellectum, ut » sciamus quid verum sit, et simus in vero Filio ejus; hic » est enim verus Deus et vita æterna⁵. » Tu autem minorem dicendo Filium, qui est Deus verus, non habes vitam æternam. Sed ad confutandam contumaciam perversam hæresis, ad deglutendum te serpens magice factus, non a veritate susceptus, ipse Pater testimonium dicat de Filio: ut nihil amplius quæras, nihil amplius credas. Per Prophetam: « Tecum, inquit, principium in die virtutis » tuæ. » Principium Pater, principium Filius: Ergo Pater et Filius principium sine ullo principio. « Tecum prin-

¹ 2 Petr. 1, 6. — ² Ibid. 21, et 11, 1. — ³ Vide lib. de sancta Virginitate, cap. 27. — ⁴ Joan. 1, 1. — ⁵ 1 Joan. 1, 20.

» cipium in die virtutis tuæ, in splendoribus sanctorum » ex utero generavi te¹: » tanquam diceret: Ut sancti illuminarentur, processisti ex me. Nec fuit, dilectissimi, alia causa cur vel ipsa nomina Patris et Filii et Spiritus sancti sejuncta viderentur, nisi ut sancti homines instruerentur. Cæterum quod dictum est Moysi ab ipsa substantia Trinitatis: « Ego sum qui sum. Et sic dices: Qui est, » misit me². » Ergo ex utero in splendoribus sanctorum generatus est Filius. Sed ne hanc generationem carnaliter vel temporaliter acciperes factam, audi quomodo eum genuerit. « Eructuavit, inquit, cor meum Verbum³. » Joannes testis dicit: « In principio erat Verbum⁴. » Deus Pater dicit: « Eructuavit cor meum Verbum. » Habacuc dicit: « Ambulavit Verbum⁵. » Audis Deum Verbum, et hoc esse in principio apud Deum, et Deum esse Verbum⁶. Testimoniorum vox, et ipsius Trinitatis unitas per totum mundum contra te clamat: et tu velut canis rabidus contra totum mundum latras. Sed audi adhuc unde plenius convincaris, quod Trinitas unus Deus sit: Patris vox est per Prophetam ad Filium: « In splendoribus sanctorum ex » utero genui te⁵. » Patris vox est ad Isaiam prophetam de Spiritu sancto: « Spiritus sanctus, inquit, a me exiet. » Et Filii vox est in Evangelio ostendens in se Patrem esse, et se in ipso, ubi ait: « Pater in me manens ipse facit » opera⁷. » Filii vox est de Spiritu sancto, ostendens quia quomodo procedit ex Patre, ita ex se ipso, ubi ait Discipulis suis post resurrectionem: « Accipite Spiritum sanctum. Et insufflavit in eis⁸, » ait Evangelista, Spiritum sanctum dans eis, ac dicens: « Si cui remiseritis peccata, » remittentur illi. » Unde est et illud apostoli Pauli: « Si